
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 
    

Direzione: V  “Ambiente e Pianificazione” 

Servizio:    “Pianificazione Strategica” 

Ufficio:      “Trasporti Pubblici non di linea”  
 

 

  

                                   

 

OGGETTO:  Volturazione dell’Autorizzazione di Noleggio con Conducente n. 1 del Comune di                            

                       TERME VIGLIATORE (ME)  dalla ditta  ALIBRANDO Giovanni alla ditta  

                     “ TECNOAUTO REVISIONI & GARAGE DELLE ISOLE S.R.L. “ - legale 

                       rappresentante  Sig. ALIBRANDO Giovanni. 

                                 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO E DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO 

Che il Sig. ALIBRANDO Giovanni, nato a (OMISSIS) e residente in (OMISSIS), è titolare della 

Autorizzazione di trasporto pubblico (N.C.C.) n. 1 del 18/08/1999 rilasciata dal Comune di TERME 

VIGLIATORE (ME) ed esercita tale attività con l’autovettura Peugeot 308  targata (OMISSIS);   

Che con istanza introitata al nostro protocollo n. 1301/23 del 16/01/2023, il suddetto Sig. ALIBRANDO 

Giovanni ha chiesto la Volturazione della sopracitata Autorizzazione alla ditta “ TECNOAUTO 

REVISIONI & GARAGE DELLE ISOLE S.R.L. “ della quale lo stesso è il Legale 

Rappresentante, e di voler esercitare l’attività con l’autovettura Volkswagen Passat targata  

(OMISSIS); 

Visto  la Legge n. 21 del 15 gennaio 1992 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  la Legge Regionale n. 29 del 06 aprile 1996 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 230 del 10 agosto 1995; 

Vista  la Determinazione Presidenziale  n. 66 del 25 marzo 1999; 

Visto  la Legge Regionale n. 15 del 04 agosto  2015 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il vigente “Regolamento dell’attività di trasporto pubblico mediante Taxi e N.C.C. nell’Area 

Metropolitana di Messina, approvato con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 11 del 17/01/2008;  

Vista  la documentazione allegata all’istanza sopracitata; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

150 20/01/2023

129 20/01/2023



  

 

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente; 

Visto il regolamento sui controlli interni; 

Verificata l'insussistenza di conflitti d'interessi, ai sensi degli artt. 5 e 6 del Codice di Comportamento dell'Ente 

approvato con Decreto sindacale n.10 del 22/06/2016;  

 

PROPONE 

per quanto espresso in narrativa e che qui deve intendersi integralmente riportato: 

Autorizzare la Volturazione della Autorizzazione di Noleggio con Conducente  (N.C.C.)  n. 1 del 

Comune di TERME VIGLIATORE (ME) dalla ditta ALIBRANDO Giovanni nato a (OMISSIS) e 

residente in (OMISSIS), alla ditta “TECNOAUTO REVISIONI & GARAGE DELLE ISOLE 

S.R.L.“ - legale rappresentante  Sig. ALIBRANDO Giovanni – Sede legale in  Milazzo (ME) -Via 

Colonnello Francesco Magistri n. 95; 

Autorizzare la sostituzione dell’autovettura Peugeot 308  targata (OMISSIS) con l’autovettura 

Volkswagen Passat targata (OMISSIS), previa regolarizzazione del veicolo prevista dalle vigenti 

disposizione di legge, presso gli uffici della Motorizzazione Civile di Messina.  

 

    

                                                                                                                 Il Responsabile dell’Ufficio 

                                                                                                          f.to  (Rag. Gaetano LAQUIDARA)    

   

IL DIRIGENTE REGGENTE 

Vista la superiore proposta; 

Considerato  che la stessa è conforme alle disposizioni di legge ed ai regolamenti attualmente vigenti 

e che non sussistono conflitti di interessi e/o incompatibilità anche potenziale secondo quanto stabilito 

dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione; 

DETERMINA 

Autorizzare la Volturazione della Autorizzazione di Noleggio con Conducente  (N.C.C.)  n. 1 del 

Comune di TERME VIGLIATORE (ME) dalla ditta ALIBRANDO Giovanni nato a (OMISSIS) e 

residente in (OMISSIS), alla ditta “TECNOAUTO REVISIONI & GARAGE DELLE ISOLE 

S.R.L.“ - legale rappresentante  Sig. ALIBRANDO Giovanni – Sede legale in  Milazzo (ME) -Via 

Colonnello Francesco Magistri n. 95; 

Autorizzare la sostituzione dell’autovettura Peugeot 308  targata (OMISSIS) con l’autovettura 

Volkswagen Passat targata (OMISSIS), previa regolarizzazione del veicolo prevista dalle vigenti 

disposizione di legge, presso gli uffici della Motorizzazione Civile di Messina.  

 



  

 

 

Dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e non comporta impegno di spesa a 

carico del Bilancio della Città Metropolitana di Messina; 

Disporre che  copia del presente provvedimento venga notificata: 

Al Servizio “Albo Pretorio” per la pubblicazione;    

Al Sig. ALIBRANDO  Giovanni; 

Alla ditta  “TECNOAUTO REVISIONI & GARAGE DELLE ISOLE S.R.L.“; 

All’ Ufficio Provinciale della Motorizzazione Civile di Messina. 

 

     Messina data della firma digitale                                    
 

                                                                                                                Il Dirigente Reggente 

                  (Arch. Roberto SIRACUSANO) 
                                                                                       Firmato digitalmente 
          

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai  sensi dell’art. 5 d el Regolamento sui  

controlli interni , approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime 

parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

     Messina data della firma digitale                                                                                            

                                                                                Il  Dirigente Reggente                                                                                                                                                                                                                  

          (Arch. Roberto SIRACUSANO) 

                                                                                Firmato digitalmente 

 

 

 


